✠ Regnante domno (a) Desiderio et Adelgiso uiros excellentissimis (b) regibus, anno regni eorum quinto et secundo, sub die octauo kallendas) aprilis. In Christi nomine promitto atque sponte deo] ego Godolus subdiaconus sancte ecclesie Brixiane uobis Anselperge abbatissae monasterii domini Saluatoris, intra predictam ciuitatem Brixianam fundatum, de curriculo illo (c) per quem graditur] aqua ad suprascriptum monasterium uestrum, et estat in parte constitutus in terra que proprietario iuris mei pertinere uideatur, usque ad pedes septuaginta sex per longum; et ipsa terra mihi aduenit] ex donatione per launichild ab Ofret et Pharaone

(a) B ✠ regnante domno d e il rimanente spazio del rigo è in bianco; poi si riprende il testo nel secondo rigo, ripetendo ✠ regnante domno (b) Così B

(1) L'OBOERICI, nel *Codex diplom.* « e che dell'VIII secolo pei contratti Lang. col. 45 nota 1 (e nel *Codice diplom. Bresciano*, sec. VIII, p. 22 nota 2): « che qui si danno, ravvivava le fonti « del vicino convento di S. Salvatore. « Non dubito punto qui trattarsi dell' « L'acquedotto romano, che dalle sorgenti di S. Apollonio conduceva le « acque nella città, radendo una parte « delle antiche mura e volgendo alle « antiche mura e volgendo alle « l'angolo di Porta Milanese (ora Porta Panno 1928, anno VI (1929), p. 187 « Bruciata) da monte a mezzodi della « stessa città, per condurle al tempio tratta non dell'acquedotto romano, ma « di Vespasiano, al Foro ed al Teatro, del nuovo di Mompiano,

de Ofolaga (d); ita ut de amodo et in perpetuum, sine mea heredumque meorum interdictione, permanent semper. et si quo tempore intra se qualibet (e) conturbatione uel ruptura aut lesio ipsius curricula accesserit, liberam licentiam habeat pars monasterii uestri omni in tempore fodere et aperire terram, que erga ipsum constata, ad recuperandum in quo lesum aut conturbatum fuerit. et si ego suprascriptus Godolus subdiaconus uel mei heredes in aliquo disturbancem ex ipso curriculo fecerimus, aut quocumque tempore (b) oportuerit ad recuperandum eum interdixerimus, in quo superius decernutum est, et contra hanc cartulam promissionis ire quandoque tentauerimus, per nos aut subpositam aliam uel qualemcumque (e) personam principi aut iudici supplicandum, per quemuis modo manifestum fuerit, componamus ad partem monasterii tibi Anselperge abbatissae uel successoribus tuis auri solidos quinquaginta (e), et post penes solutionem presens promissio suum obtineat roborem omni in tempore. sic ita, ut, si aqua ex ipso curriculo foras super (e) terram ruperit, non sit negligentia iam dicti monasterii uestri ad recuperandum eum, ne uobis graue inferat damnum quod impossibile uideatur esse, aut intollerabile (e) perlongum quod dilatationem (e). unde accepi ego Godolus subdiaconus pro hac (b) promissionis [pagina] (d) a te Anselperga abbatissa ex sacculo monasterii uestri auri solidos) numero quattuor, ut firma et stabilis omni in tempore permaneat. Quam uero paginam promissionis Tanoaldi scribendum rogauit; qui et ego ex dictato Laurentio notario scripsi. Actum Brixia; feliciter (b).